Архангельск   (8182)63-90-72
Астана   (7172)727-132
Астрахань   (8512)99-46-04
Барнаул   (3852)73-04-60
Белгород   (4722)40-23-64
Брянск   (4832)59-03-52
Владивосток   (423)249-28-31
Волгоград   (844)278-03-48

0,25У -  99К ОАО «АБС ЗЭиМ Автоматизация» г.Чебоксары (либо других
заводов-изготовителей по желанию Заказчика).
1.3. Пример условного обозначения клапанов серии 102:
РК 102 (М) . 01 . 40 .00 - Э - 04
РК -  клапан регулирующий;
102 -  конструктивная модификация;
М -  угловые клапаны с коэффициентом пропускной способности Kv >  14,6 м3/ч;
01 -  клапан прямоточный для воды;
02 -  клапан прямоточный для пара;
03 -  клапан угловой для пара;
40 -  условный проход клапана. Ряд условных проходов: 20, 32, 40, 50, 65, 80 мм;
3 -  клапан со встроенным электроприводом;
04 -  номер исполнения проходного сечения клапана (см. п.5 Таблицы 1).
1.4. Технические характеристики клапанов приведены в таблице 1.
Изм. Лист №докум. Поди. Дата
Таблица 1
№ № Н аим енование  парам етра О бозначение Р азм ерность Величина
п/п
1. У словны й проход d n мм 20,32 ,40 ,50 ,65 ,80
2. Рабочее  давление Р т а х М Па 37,3 и ниже
3. М аксим альная  тем пература Т °С 560 и ниже
4.
Д опустим ы й рабочий диапазон
АР М Па
По ТЗ
перепадов д авления от 0,2 до 16,0
П лощ адь проходного
5. сечения /коэф ф ициент
пропускной способности :
И сполнение  М-01 8 ,42 /27 ,6
И сполнение  М -02 7 ,45 /24,4
И сполнение  М -03 6,5/21 ,3
И сполнение  М -04 6 ,04 /19,8
И сполнение  М -05
см 2 /  м 3/ч
5 ,05 /16 ,5
И сполнение  01 F/Kv 4 ,46 /14 ,6
И сполнение  02 3 ,52 /11 ,5
И сполнение  03 1,93/6,3
И сполнение  04 0,97/3 ,2
И сполнение  05 0,66/2 ,2
И сполнение  06 0,34/1,1
И сполнение  07 0,05/0 ,2
И сполнение  09 0,11/0 ,4
И сполнение  10 0 ,22 /0 ,7
И сполнение  11 0,085/0 ,28
И сполнение  12 2,5 /8 ,2
И сполнение  13 1,49/4,9
И сполнение  31 0,61/2 ,0
И сполнение  32 0,98/3 ,2
И сполнение  33 1,16/3,8
И сполнение  34 1,90/6,2
6. Х од  клапана Град 90
7. Тип привода М Э О Ф  250 /25  -  0 ,25У  -  99К
Д авление  при гидроиспы таниях:
8.